Angelus ab Altaemps Romanus, Marius Thaddæus tini, qui religiosam vitam in Ordine Eremitarum ejus-
Ileinensis, Marius Spinula Lanvensis, literarum nostra-
dem Sancti Augustini professi, vita sanctitate, & mi-
rum in forma Brevi's ad Principes Secretarii, Nicolaus raculis, que Divina bonitas eorum intercessione ope-
Piccolomineus Senensis Secretarius libellorum suppli-
rari dignata est, eximis clarerunt, aliorumque Sim-
cum Nobis porrectorum. Octavius Falconerius Floren-
tianus, & Thomas de Villanova Archiepiscopi Valen-
tinus, Petrus de Joanne Syracusanus, Nicolaus Anto-
ninus Fili ab Altamura, Hugo Hubertus de Servientis tris Josephi Eusani Episcopi Helenopolitanus, Sacratissimi
Gratianopolitanus, & Gulielmus Baro de Furstenbergh nostri Apostolici praefecti, qui in minoribus constitu-
Coloniensis, Cubicularii secreti nostri, & Sanctæ de tuis Professione regulari in Ordine prædicto emi-
Pilastris Subdatarius noster, Ricardus Crucianus Ca-
ritinus, supplicationibus Nobis super hoc humiliter por-
merinensis Candatarius, Antonius Maria Martorellus &is benignè inclinati, ac de Oruniporense Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus
Tusculanus Crucifer, Iosephus Bacbarius Camerinen-
sis, & Ferdinandus Consalvius Auximanus, Cappellani auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus
secreti nostri, Franciscus Ceriolus Magister Domus Christi Fidelibus vere penitentibus, & Confessis, ac sa-
nostra, Bruno Bellozzius Alcanius, Petrus Bajos cra Communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis, tam
Turnacensis, Evangelista Cæstatis Romanus, Simon Frattum etiam Excalceatorum, quam Monialium dicti
de Amicis Camerinenis, Sebastianus Mirolius Civi-
tatis Castellane, & Bartholomeus de Leone Cordu-
eigadis, ac ubique locorum existentibus in eo-

Proklinis.

§. 1. Itaque eximia, omnisque humanæ laudis præ-
cautio, longè supergressa S. Augustini Episcopi, &
creatus.

Ecclesiae Doctoris prætentissimi, qui Bottinius Lucanus Auditor, in utraque Signatura nostra spiritu Dei plenus heresum, errorumque tenebras, tan-
Referendarii, Prelati domestici nostri, necnon Jose-
phus Vallemanni Pincerna, Franciscus Polinus, Nico-
laus Gentilis Camerinenis Architrichinus, Carolus Bal-
duccius Tusculanus Veltarius, Alcanius Paganellus

Venantius Benignus, Octavianus Cambius Cameri-
nenis, Antonius Simon Biglionus Pisauensis nota-
rum arcuarum Secretarius, Floridus Salvatorius Civi-
tatis Castelli Medicus secretus, Dominicus Panti Pi-
faurensis, Pomponius Cavallus Ravennensis, Joannes

Angelus ab Altaemps Romanus, Marius Thaddæus tini, qui religiosam vitam in Ordine Eremitarum ejus-
Ileinensis, Marius Spinula Lanvensis, literarum nostra-
dem Sancti Augustini professi, vita sanctitate, & mi-
rum in forma Brevi's ad Principes Secretarii, Nicolaus raculis, que Divina bonitas eorum intercessione ope-
Piccolomineus Senensis Secretarius libellorum suppli-
rari dignata est, eximis clarerunt, aliorumque Sim-
cum Nobis porrectorum. Octavius Falconerius Floren-
tianus, & Thomas de Villanova Archiepiscopi Valen-
tinus, Petrus de Joanne Syracusanus, Nicolaus Anto-
ninus Fili ab Altamura, Hugo Hubertus de Servientis tris Josephi Eusani Episcopi Helenopolitanus, Sacratissimi
Gratianopolitanus, & Gulielmus Baro de Furstenbergh nostri Apostolici praefecti, qui in minoribus constitu-
Coloniensis, Cubicularii secreti nostri, & Sanctæ de tuis Professione regulari in Ordine prædicto emi-
Pilastris Subdatarius noster, Ricardus Crucianus Ca-
ritinus, supplicationibus Nobis super hoc humiliter por-
merinensis Candatarius, Antonius Maria Martorellus &is benignè inclinati, ac de Oruniporense Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus
Tusculanus Crucifer, Iosephus Bacbarius Camerinen-
sis, & Ferdinandus Consalvius Auximanus, Cappellani auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus
secreti nostri, Franciscus Ceriolus Magister Domus Christi Fidelibus vere penitentibus, & Confessis, ac sa-
nostra, Bruno Bellozzius Alcanius, Petrus Bajos cra Communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis, tam
Turnacensis, Evangelista Cæstatis Romanus, Simon Frattum etiam Excalceatorum, quam Monialium dicti
de Amicis Camerinenis, Sebastianus Mirolius Civi-
tatis Castellane, & Bartholomeus de Leone Cordu-
eigadis, ac ubique locorum existentibus in eo-

rumdem

CLEMENTE DECIMUS.

rusdem Sancti Augustini, & Monitionis Nicolai To- nanchorum, quād Mōnūtūm Regulam S. Benedicti lentinacis, & Thomae de Villanova fētis diebus, nec profectūrum, hactenus eratq[ue] . illa postea annō non die 13. Novemb. qua omnium Sanctorum Ordinis docimētū regendis, ac ubicundis lectorum predicti commemoratio ibidem fieri solet, à prima tibis, in eorumdem Sanctorum Benedic- tūtūk Schola vesperis usque ad occasum solis, illeram hujusmodi an- sticē, ac Pascidi, & Mauri Festis diebus, necnon die sis singulis devotè visitaverint, & ibi pro Christiano- decimātēria Novembrib[us], qua omnium Sanctorum sum Principum concordia, hæresum extirpatione, Ordinis predicti commemoratio ibidem fieri solet, à ac Sandre Matris Ecclesie exaltatione pias ad Deum primis vesperris usque ad occasum lolia dictarū hujus- preces effuderint, quo die ex prefatis id egerint, pie- modi annis singulis devotè visitaverint, & ibi pen- nariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & Christianorum Principum concordia, hæresum extir- milericordicer in donatio concedimus. patione, ac Sandre Matris Ecclesie exaltatione pias Presertim per nos honoris temponibus valjuris. ad deum preces effuderint, quo die ex prefatis id cee-

**Transum-
ptis fidem
addit.**

3. 1. Volumus autem, ut earundem praesentium literarum omnium peccatorum suorum, Indulteriam transumptis, seu exemplis, etiam impressis, gentiam, & remissionem misericorditer in Domino manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo concedimus. Praesentibus perpetuis futuris perfidis in dignitate Ecclesiastica constitute munitis valuturis.
caren fides in iudicio, & extra illud ubique locorum

3. 2. Volumus autem, ut earundem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, exhibitus, que ipsis praesentibus adhiberetur, si forent manu alicuius Notarii publici subscripti, & sigillo cor-

D. P. A. 2. Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub sonæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitione ea-
die 18. Dec. Annulo Piscatoris, die 18. Decembris 1671. Pontificis dem prorsus fides ubique habeatur, , qua haberetur
cardi nostri anno secundo. manu altius Notarii publici subscripta et ligillo per-
ipos utræsentibus si forent exhibire vel ostensæ.

L I V. Indulgentias elargitur illis , qui in Ecclesiis
Ordinis Sancti Benedicti in diebus festis
ejusdem , ac SS. Scholasticz , Placidi , &
Mauri , ac iude , quo commemoratio om-
nium Sanctorum Ordinis prædicti celebra-
tur , visitabunt.

*Ad materiam vide Constitut. 53. Unigeniti, hanc
ius Pontificis.*

Edita A.D.
1671.

C L E M E N S P A P A X.
Ad perpetuam rei memoriam.

*Universis Christi Fidelibus prasentes literas inspecturis
Salutem. Et Apostolicam benedictionem.*

Pragmatics

Declarat Electiones duas Monachorum Cisterciensium Congregationis Hispanie in Abbatem, non posse sibi immediate succedere.

Cisterciensium Ordinis pro reformatione Constitutionem edidit Alexander VII. 171. In supremâ, ubi aliqua ad materiam reperies.

L V.

Consumma Nobis Deum non j' s' a' Cunctis dispensationis ratio exigit', ut cœlestium munera rum thesauros ad augendam in terris Sanctorum in cœlis regnantium, qui tradita sibi talenta non defodere runt in terram, sed uberi bonorum operum fructu multiplicarunt, venerationem, foyendantaque, & incitandam erga illos fidelium devotionem, fideli prudetia, curates vigilantes noctis etas mentis convenerunt, quæ prospéro Christi Fidelium sub suavi monasticis instituti jugo vota sua reddere Deo laudabiliter studentium gubernio, quietique religiosæ conducibiliâ fore in Domino arbitramur.

Moriva. quantum Nobis & alto conceditur, erogare studeamus.

§. 1. Itaque præclarata Sancti Benedicti Abbatis, qui delpectis omnibus, qua mundus amat, & colit, coelestis gratia benedictione repletus, sanctæ conversationis studiis, miraculisque eximè claruit, & Monachorum Regulam scriptis discretionis præcipuum, sermone luculentam, sub qua numerosa Religiosorum Monachorum, Sanctimonialiumque agmina Deo hodie que strenue militant; Sancta quoque Scholastice ejus Sororis & quæ speciosis virginitatis, pietatis, alia unque torum die 14. Octobris 1669. respectivè ad restituendum monilibus exornata in amplexum Sponsi dam, tuendamque in eadem Congregatione religiosæ Coelestis evolavit; ac Sanctorum Placidi, qui primus tranquillitatis serenitatem emanaræ, cum omni reverentia Monachorum Ordinis ejusdem Sancti Benedicti Martyri gloria decorari meruit; & Mauri Abbaris Monasticæ Instituti in Galliis Propagatoris eximii; aliorumque innumerorum Sanctorum Ordinis præfati Professorum in Ecclesiam Dei merita pio, devotissime animi affectu recolentes: necnon dilecti filii Ildephonsi de Mier Monachi expresse professi, & Procuratoris Generalis Congregationis Hispanæ dicti Ordinis, in sacra Theologia Magistri, Supplicationibus Nobis super hoc humilietur portrectis inclinati, ac de Omnipotenti Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confessi, omnibus, & singulis utrinque sexus Christi Fidelibus verè penitentibus, & confessis, ac sacra Communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis quocumque Monasteriorum, tam Mocationis S. Bernardi Hispanæ Monachorum Ordinis Cisterciensis, quod cum in ultimo Capitulo generali dictæ Congregationis die 6. Maii proximi, & lequenti celebrato, & die 14. Februario itidem proximè præteriti, quam feliciter recordacionis Clementis PP. I. X. prædecessoris nostri in simili forma Brevis literæ de nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, & dilectorum filiorum Romanæ Curiae Praelatorum super reformatione dicti Ordinis deputata.

§. 2. Nos igitur eorumdem Generalis Reformatoris, ac Definitorum, & Dionysii Procuratoris Generalis votis hac in re quantum cum Dominino possimus favorabiliiter annuere volentes, & eorum singulares per-

CONFIRMATIO

L VI.

CONFIRMATIO FRATERNARUM CONFRAETERITAS
& CONFORATORIBUS CONFRAETERITATI B. M.
VIRGINIS DE MONTE CARMELO & PAULO CON-
FESSARIAM.

*Edita A.D.
1672.*

C L E M E N T S P A P A X.
Ad funeram rei memoriam.

*Causa
conf.*

Cum, sicut accepimus, aliis feli record. Paulus Papa V. Predecessor noster. Confraternitati San-
ctissimi Scapularis nuncupata. sed invocatione Beate
Mariae Virginis de Monte Carmelo. ejusque Con-
fratribus, & Conforotoribus verè penitentibus, &
confessis, ac faura commemoratione peccatis, qui Ecce-
siastica Capitula, vel Oratorium, in qua: seu
quo: Confraternitas hujusmodi canonice instituta
fuerit, in festo principali Commemorationis ejusdem
Beate Mariae Virginis die decimasexta mensis Iulii,
aut juxta eam, nonnullorum locorum, die Domini-
nica immediata sequenti celebatur solito devotè vi-
telligent, & ibi pro Christianorum Principum concor-
dia, herosini exortatione, ac Sanctae Maris Eccle-
sie exaltatione gias ad Deum precē effundunt, Ple-
nariam, ac cildem Confratribus, & Conforotoribus
etiam verè penitentibus, & confessis, ac sacra Com-
munione refectis, qui processioni in una Dominica
cupilius mensis per dictam Confraternitatem, de li-
centia Ordinariorum locorum fieri solita devotè in-
terfuerint, & ut suprā oravissent, Plenariam simili-
ter omnium peccatorum suorum indulgentiam, & re-
missionem, necnon alias penitentiarum relaxations
eisdem Confratribus, & Conforotoribus certa pietatis,
& charitatis opera peragentibus, misericorditer in
Domino perpetuò concellet, prout in literis Aposto-
lici dicti Pauli Predecessoris defuper expeditis plenius
dicimus contineri.

*Confirmat
ur in Robri-
ca.*

§. 1. Nos, ut Confraternitas hujusmodi majora
in dies suscipiat incrementa, de omnipotentis Dei
misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolo-
rum ejus auctoritate confisi, supplicationibus quo-
que dilecti filii Matthaei Orlando Ordinis ejusdem
B. Marie Virginis de Monte Carmelo Prioris Gene-
ralis Nobis humiliter super hoc porrectis inclinati,
omnes, & singulas Indulgencias, & peccatorum re-
missiones, ac penitentiarum relaxations per dictum
Paulum Predecessorem dictam Confraternitatem, ejusque
Confratribus, & Conforotoribus, ut praefertur, conce-
fas antibus Christi Fidelium, quæ Deo charitate
coniunctæ ab hac luce migraverint, per modum suf-
fragii, servata in reliquis ejusdem Pauli Predecessoris
literarum defuper emanatarum forma, & dispositio-
ne, applicari posse, auctoritate Apostolica tenore
presentium misericorditer in Domino, etiam perpe-
tuò concedimus, & indulgemos. In contrarium fa-
cientibus non obstantibus quibuscumque.

*Transum-
ptum fidei*

§. 6. Volumus autem, quod presentium transum-
ptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici
subscriptis, & ligillo persone in dignitate Ecclesiasti-
ca constituta munitis eadem prorsus adhibeatur,
quæ adhibebitur presentibus, si forent exhibite, vel
offensæ.

*D.P. An. 1.
die 2. Janu.*

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub An-
nulo Piscatoris, die 2. Januarii 1672. Pontifica-
tus Nostri Anno secundo.

L VII.

CONFIRMATIO DECREEM IN HAC ASSOCIATIONE
negotis Episcoporum, & Regularium
prepositorum numerum non licere Parochis
occasione associationis cadaverum ingredi
Regularium Ecclesias, sed teneri dimittere
cadavera ad januam Ecclesiarum. Cetera
vero munia in hujusmodi ministeriis per
Regulares esse expedientia.

**CONFIRMATIO CONFIRMATIONIS habet sapientia Ale-
xand. 711. Aliud pro 96.**

C L E M E N T S P A P A X. *Edita A.D.
1672.*
Ad funeram rei memoriam.

Nuper pro parte dilecti filii Procuratoris Generalis
Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Ob-
servantia nuncupatorum Congregationi Venerabilium
Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, &
consultationibus Episcoporum, & Regularium pre-
positorum exposito, quod eadem Congregatio die 16. De-
cembribus 1661. super controversias, quæ inter Paro-
chos Civitatis Placentiae, & Monachos Monasterii
S. Sixti Congregationis Cassinensis Ordinis S. Bene-
dicti occasione funerum erant exortæ, inter alia de-
creverat, servanda esse decreta, & declarationes alias
factas, scilicet Parochis in associatione, seu occasione
associationis cadaverum non licere ingredi Ecclesiam
Monachorum predicatorum, sed teneri dimittere ea-
dem cadavera ad januam Ecclesiarum, ibique solum
posse benedicere, & dare ultimum vale, officia vero
& munia, quæ in hujusmodi ministeriis adhiberi so-
lent, ab ipsis Monachis peragi debere, non autem à
Parochis, atque ita in præmissis omnibus deinceps
fieri, & executioni mandari præceperat.

§. 2. Et in eadem expositione subjuncto, quod
exdem rationes militarent ad favorem dicti Ordinis
Minorum S. Francisci de Observantia, ideoque sup-
plicato, ut Congregatio præfata resolutionem, sive de-
cisionem hujusmodi extenderet ad associationem per
Parochos fieri solitam cadaverum defunctorum, quæ
in Ecclesiis fratrum hujus Ordinis sepeluntur, idque
ad tollendas controversias, quæ in aliquibus Paro-
chos ea occasione inter Parochos, & Fratres Ordinis
hujusmodi nascuntur, non sine scandalo, ac fraterne
& christiane charitatis detrimento: emanavit ab ea-
dem Congregatione Cardinalium Decretum tenoris,
qui sequitur, videlicet: Sacra Congregatio Eminen-
tissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consulta-
tionibus Episcoporum, & Regularium preposita
censuit: Parochis dandam esse intrascripam declara-
tionem alias editam, nempe Parochis in associatione,
sive occasione associationis Cadaverum non licere in-
gredi Ecclesias Regularium, sed teneri dimittere ea-
dem cadavera ad januam Ecclesiarum, ibique solum
posse benedicere, & dare ultimum vale: Officia vero,
& alia munia, quæ in hujusmodi ministeriis adhiberi so-
lent, ab ipsis Regularibus peragi debere, non au-
tem à Parochis, atque ita in præmissis omnino deinceps
fieri, & exequi præsentium vigore mandat, &
præcipit, contrariai quibuscumque non obstantibus.
Rouen 27. Novemb. 1671. F. M. Cardin. Brancaccius.

Loco + ligilli.

§. 3. Cum autem, sicut presatus Procurator Gene-
ralis Nobis subinde exponi fecit, ipse Decretum hujus-
modi pro firmiori illius subsistentia, Apostolicæ con-
firmationis nostræ patrem in communione summoperè
desideret: Nos speciem ipsi Procuratori Generali
gratiam facere volentes, cumque à quibusvis excom-
municationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ec-
clesiasticis Sententiis, censuris, & penis à iure, vel ab
homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus
quomodo

CL E M E N S D E C I M U S.

quomodolibet inmodatus existat, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum, sive absolventer, & absolucione fore necessaria, Regularebus eius nomine Nobis super hoc humiliter potrectis inclinati, Decretum praesertim auctoritate Apostolica posuimus; functiones funeralia defunctorum quorum cadavera in eorum Ecclesiis sepulta sunt mandamus; ac tenore praesertim approbamus, & confirmamus, illiscos, non autem ad Parochos spectare. Congregatio que inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus, prefata die 31. Augusti 1671, aliud decreta salutis talia tamen semper in praemissis auctoritate prefatae nos, qui sequitur, videlicet.

Approbatio de qua in rebus.

Decretum irritans.

Contraria derogatio.

D. P. A. 2.

die 28. Ian.

§. 4. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, subisque rum, & Regularium praeposta, attentis narratis, iuxta plenarios, & integros effectus sortiti, & obtinere, ac alias resoluta censuit, functiones funeralia super cadaver defunctorum, que in Ecclesiis Regularium contingit sepeliri, postquam ad eisdem Ecclesiis pervenerint ad ipsos Regulares, non ad Parochos pertinere, ac proinde ita in Cratorum Ecclesiis circa praemissa servandum esse, prout servari manda, & pricipit, contrariis non obstantibus quibuscumque, die 31. Augusti 1671.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 18. Januarii 1672. Pontificatus Nostri Anno secundo.

L VIII. Approbat decreta Sacrae Congregationis consultationibus Episcoporum, & regularium praepositorum, scilicet Parochos cuiuscumque Diocesis maiorem petere non posse eleemosynam ab heredibus eorum, qui sepeliri volunt in Ecclesiis Regularium, quam si in eorum Ecclesia parochiali sepeliri pereant: & functiones funeralium super cadaver defunctorum, in Ecclesiis Regularium sepelienda ad ipsos Regulares, non ad Parochos spectare.

Ne jam dicta oīōē repetam, vide qua annotatio ad materiam in Urbano VII. Conf. 23. Alias fel. Tom. 4:

Edita A.D. 1672. **C L E M E N S P A P A X.**
Ad futuram rei memoriam.

Motiva. **A**lias pro parte tunc existentis Commissarii Curiae Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum Congregationi tunc existentium S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositorum supplicato, ut prohiberetur Parochi, & Clericis Terre de Leverano Brundifinae Diocesis, omnibusque aliis Parochi, & Presbyteri; ne audirent accipere maiorem eleemosynam pro defunctis, qui sepelirentur in Ecclesiis diectorum fratrum, quam accipiebant pro iis, qui in ipsorum Parochorum, & Presbyterorum secularium Ecclesiis sepeliebantur: Erannavit die 7. Decembri 1670, ab eadem Congregatione Decretum tenoris sequentis, videlicet:

Decretum Sacr. Congr. 8ac. Congr. §. 1. Sacra Congregatio Entinensis S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, ad tollendas indebitas exactiones, que ut proponitur, in tumultuandis Defunctorum corporibus fieri solent, censuit injungendum, prout presentis Decreti tenore injungit Archiepiscopo Brundifino, ceterisque locorum Ordinariis, ne permittant, ut Parochi, aliquique de Clero seculari maiorem posthac eleemosynam sibi attribui faciant ab heredibus defunctorum, qui in Ecclesiis Regularium praedictorum sepulturam sibi elegiunt, quam tunc existentes Fratres Conventus Sancti Bonaventure Civitatis Lugdunensis Province ejusdem Sancti Bonaventure dicti Ordinis, ut male ordinatae eorum Bullarii Magni Tom. V.

§. 2. *Sacra Congregatio Eminenteissimum S. R. E. Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, ac aliis resoluta censuit, functiones funeralia super cadaver defunctorum, que in Ecclesiis Regularium contingit sepeliri, postquam ad eisdem Ecclesiis pervenerint ad ipsos Regulares, non ad Parochos pertinere, ac proinde ita in Cratorum Ecclesiis circa praemissa servandum esse, prout servari manda, & pricipit, contrariis non obstantibus quibuscumque, die 31. Augusti 1671.*

§. 3. Cum autem sicut pro parte dilecti filii Francisci Marie à Castro S. Petri de Bononia Procuratoris Generalis Ordinis prefati nobis nuper expositum fuit, ipse Decreta hujusmodi pro firmiori illorum substantia Apostolica confirmationis nostre patrocinio communiri summoperè desideret: Nos specialem ipsi Francisco Marie Procuratori Generali gratiam facere volentes, eumque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliique Ecclesiastici sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet inmodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes: Supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter potrectis inclinati; Decreta praesertim auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illisque, salva tamen semper in praemissis auctoritate memorata Congregationis Cardinalium, inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus.

§. 4. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, subisque plenarios, & integros effectus sortiti, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari: sicutque in praemissis per quoscumque judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, ac iritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 18. Ianuarii 1672. Pontificatus nostri Anno secundo.

Subdit Ministeri Generali Minorum de Observantia Conventuum S. Bonaventurae Lugdunensis, ab ejusdem obedientia se subrakte tentantem.

De his Fratribus plura annotata in Repertorio inveneries, in verbo Fratres.

C L E M E N S P A P A X. *Edita A.D. 1671.*
Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Causa Cif. Maria Rhini à Polito Minister Generalis Ordinationis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, quid cum ante triennium tunc existentes Fratres Conventus Sancti Bonaventure Civitatis Lugdunensis Province ejusdem Sancti Bonaventure dicti Ordinis, ut male ordinatae eorum

B b 2 vita

CLEMENTS DECIMUS.

videlicet reservationes triviantur, sive disputatione. Consensumque iuridictionis Minister Generalis Ordinis Minorum apud Sancti Francisci Conveneruntur nuncupatorum subiectos testantur, Congregatio sene ex-

stentiam Sancte Romane Ecclesie Cardinalium negotio, & consilioribus Episcoporum, & Regulam

sanctum proposito, ad quam super eisdem modi novitatem re-

cursus habitis fuerat, decernit cunctum Conventum sub iurisdictione Ministeris Generalibus dicti Ordinis Mi-

norum de Observantia, sicut antea, permanere debere,

sicque executioni mandatae fuit, nec quidquam novi

aliquantum praeceps quod cum dictis Franciscis

Marie Ministeris Generalibus ad visitandas, & reformandas Gallicae Provinciae dicti Ordinis iussa nostro pro-

fectoris suorum, Fratrum Conventus pescari, & cum illis

autem eorum Guardianus, intercessione Venerabilis Fra-

tri Archiepiscopi Lugdunensis literas commendacari-

a Charissimo in Christo filio nostro Ludovico

Francorum Rege Christianissimo obtinuerunt ad hoc,

ut eis licencia assumendi statum Secularem, cum co-

nvenient Conventus, seu Ecclesie in Collegiatam Ecle-

sum creatione ab hac Sancta Sede impetrarentur.

§. 1. Verum his ad noctiam dicti Francisci Marie

Minister Generalis seductis, ipse Franciscus Maria

Minister Generalis cundens Ludovicum Regem adit,

& ab eius pietate obtinuit revocationem dictarum li-

teraturam, atque ita exclusa fuit novitas Religioni per-

missionis, sed utique occasio mali exempli, quo Fra-

tre aliorum Conventuum ad similia procuranda, re-

formacionis, quam humana fragilitas averatur, evi-

tandae causa, adduci potuerunt.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjunge-

bat, dilecti filii Fratres dicti Conventus Lugdunensis

pro majori eorum parte cum dilecto pariter filio Pe-

tro Quinto eorum Guardiano, & rebellionis ante-

signano uniti ad tantam devenerint insolentiam, ut

sub pretextu, seu spe literarum Apostolicarum, per

quos eorum Professio annularetur, obedientiam non

solùm eorum Ministro Provinciali, sed etiam Visitato-

ri, & Commissario Delegato Reformatori à Nobis no-

nominato negare presumperint; dictus vero Franci-

scus Maria Minister Generalis, ne dictus Conventus,

qui ex primaria Ordinis prefati existit, & in quo

Sancti Bonaventura Ecclesie Doctoris, qui ibidem

sancte conversationis meritis resulpsit, & in Domino

obdormivit, caput (ut p̄ creditur) alteratur, in pro-

fundum malorum defecit, ac perniciose exemplo

alio quoque ejusdem, & aliarum Francie Provincia-

rum Conventus in ruinam trahat, opportunè in pre-

missis à Nobis provideri, & ut infra indulgeri sum-

moneretur desiderer.

§. 3. Nos ipsius Francisci Mariæ Ministri Genera-

lis votis hac in re quantum cum Dominino possumus

favorabiliiter annuere volentes, eumque à quibus

excommunicationis, suspensionis, & interdicti, per-

aliiisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, &

et ab homine quavis occasione, vel causa latris,

si quibus quomodolibet innoquatus exficit, ad effe-

ctum praetentum dumtaxat consequendum harum se-

rie abolientes, & absolventes fore censentes, suppli-

cationibus ehez nominis Nobis super eum humiliter

orrectis inclinati, de Venerabilium Praetentum nostro-

rum. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus

Episcoporum, & Regularium praepostorum consi-

lio, inhärentes decreto alia, videlicet die 31. Maii

1669. edito, auctoritate Apostolica renore presen-

tium declaramus dictum Conventum S. Bonaventura

Lugdunensis Civitatis perseverare debere, ut antea,

sub omnimoda iurisdictione Minister Generalis dicti

Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Obser-

vante, noncapitorum. At propter eum illi mandati

Guardiano, certissime ejusdem Conventus Fra-

tribus, ut in omnibus eisdem Minister Generali, nec

non Minister Provinciali ipsius Province, ac Visita-

tori, tridemque Reformatori à prescriptum Sacro-

rum Canonum, Sacri Concilii Tridentini, Apostoli-

ordinis constitutum, & Ordinis predicti omnia

servare, aquae obdiant, & alardus parare, requie-

re, prout Missiforix, animadversi dicta auditorum

huiusmodi principissima.

§. 4. Decrementis easdem presentes ligatae semper Decretum

firmas, validas, & efficaces existere, & iurare, iusque irritans

plenarios, & integratos effectus fortiori, & obtinere, ac

illis ad quos spectat, & pro tempore quendamque

peccabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffra-

gaci, siue jussive inviolabiliter observari.

§. 5. Sicque in postmissis per quoscumque Judices Rec. ait

Ordinarios, & Delegatos, etiam caudarum Palarii Apo-

stolicii Auditores, judicari, & definiti debere, ac iug-

are, & iugare, si secus super his à quoquam quavis au-

ditorum scientia, vel ignorante contigerit attenari.

§. 6. Non obstantibus premisis, ac Constitutionis

, & Ordinationibus Apostolicis, necnon qua-

coenam opus sit, Provincie, & Conventus, ac

Ordinis prefatorum etiam juramento, confirmatione

Apostolica, vel quavis firmitate alia robora-

ritatis, & consuetudinibus, privilegiis quoque

indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemis-

orum quomodolibet concessis, confirmatis, & inno-

varatis. Quibus omnibus, & singulis illorum teno-

res pro plenè, & sufficienter expellis, & ad verbum

infertis habentes, illis alias in suo labore permanen-

tris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat speci-

alitatis, & expresse derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem sub Annis D.P. Anno

Piscatoris die 17. Februarii 1672. Pontificatus mo-

die 17. Feb.

tri Anno tertio.

L. X.

Beatificatio Servi Dei Pii Papæ V. ejusque

Missæ, & Officii certis in locis concessio.

CLEMENS MEUS PAPA X.

Edita A.D.

1672.

Ad perpetuam rei memoriam.

Unigenitus Dei filius, in quo sunt omnes thesauri

Sapientie, & scientie abconditi, cum sanctos,

arque electos suis, eos prefertim, quos gregis sui Pa-

stores constitutus secundum cor suum, credite dispensa-

tionis munere pię, fideliterque peracto, non solùm

eternæ beatitudinis premiis donat in celis, sed etiam

illorum sanctitatem sequentibus signis testatam, cele-

brènque facit in terris, humilitati nostræ, quam Ec-

clesiæ sue sancte, nullo licet meritorum nostrorum

sufragio preficere dignatus est, luculenta proponit

exempla, que ipso donante, arque adjuvante pro

modulo infirmitatis nostræ humilitate sequi concur-

atur. Unde cum inter Dominici gregis Pastores Apo-

stolici zeli, arque vigoris gloria, Pallorisque charis-

tae, & vigilantis laude, & Sanctæ humilitatis, ali-

animumque omnium virorum fulgore quasi stella matutina

in medio nebula longe, lucisque resplendens Dei

Servus fil. rec. Pius PP. V. predecessor noster, Sacerdos

magnum, qui in vita sua füssulit dominum, & in diebus

is corroborationis templum: merito adducimus, ut il-

ius honorem, arque venerationem, ad omnipotentis

Dei gloriam, Ecclesie deos, Catholicisque fidel-

ium, & spiritualem fidelium edificationem,

quam Nobis ex alto conceditur, promovere sumus

dearum.

§. 1. Cetera itaque naturæ, diligenterque discussis

per Congregationem Venerabilium Fratrum nostro-

rum S. R. E. Cardinalium sacris Ritibus preposito-

rum processibus, duabus de Apostolica Sedia licen-

tiis confessis, ac etiam subinde repetitis super vita

sanctigera, heroicisque virtutibus, & aliis charis-

tribus, quibus idem servus Dei Pius PP. V. predecessor

noster multipliciter clarisse, ac mirabilis, que ejus

intercessione, ac manifestandam illius sanctitatem

à Dño patrare fuisse assertarunt, eadem Congregatio

coram

Confessibus,
& probatis
virtutibus.

coram Nobis constituta, praeviis etiam Consultorum suffragiis unanimiter censuerit, posse quandocumque Nobis placet, memoratum servum Dei Beatum declarari, atque indulgeri, ut de eo tanquam de Confessore Pontifici in quibusdam locis Officium, & Missa recitari, & celebrari possint.

*Pium PP. V.
Beatum de-
clarat.*

§. 2. Hinc est, quod Nos p[er] i[n] arque enixis multorum Orthodoxorum Regum, aliorumque Principum, ac toris Ordinis Sancti Dominici, in quo praefatus servus Dei Pius PP. VI. dum in minoribus constitutus erat, Professionem regularem emisit, supplicationibus Nobis super hoc humiliter correctis paterna benignitate annuentes, de memoratorum Cardinalium consilio, & unanimi assensu, auctoritate Apostolica tenore presentium indulgerit, ut idem Servus Dei Pius PP. V. in posterum Beati nomine nuncupetur, ejusque corpus, & reliquiae venerationi Fidelium (non tamen in processionibus circumferendis) exponantur; imagines quoque radiis, seu splendoribus exortentur, atque de eo sub rito semiduplici in omnibus Ecclesiis, tam secularibus, quam regularibus utriusque sexus recitetur Officium, & Missa celebretur de Confessore Pontifice singulis annis, juxta rubricas Breviarii, & Missalis Romani, die 5. Maii, quae prima est non impedita post diem primam ejusdem mensis, qua spiritum Creatori reddidit.

*Officium &
Missam cer-
tissim locis
designat.*

§. 3. Hac verò, nempe recitationem officii, & Missar[um] celebrationem fieri concedimus in locis dumtaxat infra scriptis, videlicet in Alma Urbe nostra, ubi ejusdem Servi Dei corpus in Basilica Sancte Mariae Majoris requiescit: tum in Oppido Boschi Dertensis Diocesis, ubi natus est, necnon in Civitatibus, & Diocesis Montis Regalis Provinciae Taurinensis, ac Sutrinensis, & Nepesina, ubi sedit Antistes, ac in universo Ordine Sancti Dominici, tam Fratrum, quam Monialium; & quantum ad Missas attiner, etiam à Sacerdotib[us] confluentibus. Præterea primo dumtaxat anno à datis hisce literis, & quoad Indias, quo eadem literæ illuc pervenerint, inchoando, in Ecclesiis Urb's, ac Civitatum, & Diocesum, & Ordinis prædictorum, respectivè solemnia Beatificationis ejusdem Servi Dei cum officio, & Missa sub rito duplice majori, die quoad Urbem à dilecto filio nostro in eadem Urbe Vicario in spiritualibus generali, extra illam verò ab Ordinatis respectivè constituta, & intra sex menses promulganda, postquam tamen in Basilica Principis Apostolorum dictæ Urbis celebrata fuerint eadem solemnia, pariter celebrandi facimus potestatem. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac decreatis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transsum-
pti fidei
addit.*

§. 4. Volumus autem, ut eaurumdem presentium literatum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu Secretarii prædictæ Congregationis Cardinallium subscriptis, & sigillo Prædicti ejusdem Congregationis munitis eadem prorsus fides ab omnibus, & ubique, tam in judicio, quam extra illud habeatur, quæ ipsi presentibus haberetur, si forent exhibita, vel offensa.

*D. P. A. 2.
die 27. Apr.*

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 27. Aprilis 1672. Pontificatus nostri Anno secundo.

Declarat ut industa per fel. record. Urbanum Papam VIII. concessa Fratribus Oblatis, seu Servientibus Tertiis Ordinis S. Francisci Congregationis Gallicanæ, tunc temporis existentibus, intelligentur emanata ad favorem etiam hodiernorum, & per subsequentia perpetua tempora futurorum hujusmodi Congregationis Oblatorum, seu Servientium prædictorum, quos suffragia ferre non posse, nisi in receptione Novitiorum ad professionem ejusdem cum eis conditionis statuit.

Ne pluries dicta otiose repetam, te remitto ad ea quæ notavi ad Confis. 35. Decet Romanum, Innocentii X. ubi aliqua ad presentem materialm reperies.

CLEMENS PAPA X. Editio A.DI
Ad perpetuam rei memoriam. 1672.

N juncti Nobis cœlitus Pastoralis officii sollicitudo. Exordium
Nos admonet, ut paternam Christi Fidelium, qui fluctibus saeculi in portum virtutis religiosæ confugerunt, curam gerentes, enatas inter eos controvistas, quæ amabilis concordie, fraternalaque charitatis serenitatem obnubilare possent, opportuna provisionis remedio recidere, ac illorum statui, & quieti, quantum Nobis ex alto conceditur, consulere studeamus.

§. 1. Dudum siquidem fel. record. Urbanus Papa VIII. predecessor noster ad sedendas inquietudines, atque animi perturbationes, quas major pars tunc existentium Fratrum Oblatorum, seu Servientium Tertiil Ordinis S. Francisci Congregationis Gallicanæ in suo hujusmodi statu pariebatur, per quafdam suas in simili forma Brevis die 26. Augusti 1641. emanatas litteras cum eisdem Fratribus Oblatis, seu Servientibus super quartu[rum] votu[rum] pet eos emitte solito, de non procurando alio quam suo Fratum Oblatorum, seu Servientium hujusmodi statu, ad effectu[rum] infra scriptum auctoritate Apostolica dispensavit, quartumque votum hujusmodi illis relaxavit; necnon eisdem Fratribus Oblatis, seu Servientibus tunc in dicto Ordine existentibus, quod ipsi postquam per septem annos continuos ab eorum Professione numerandos, ac per alterius anni spatium in aliquo recollectionis loco à Ministris Provincialibus, & Definitoribus designato in dicto Fratrum Oblatorum, seu Servientium statu permanissent, ab ipsis Ministris Provincialibus, & Definitoribus hujusmodi in Capitulo, aut Definitorio Provinciali ad caputum, & statum laicalem admitti, & inter ipsos Fratres laicos eujusmodi Ordinis juxta eorum antiquitatem, necnon etiam inter Clericos, qui nondum quatuor annos à sua Professione expleverant, juxta Constitutiones prædictæ Congregationis Gallicanæ sedere possent, concessit, & indulxit. Ea tamen lege, ut nec eujusmodi Fratres Oblati, seu Servientes ad caputum, & statum laicorum assumpti, nec laici qui nondum suffragiorum jure potiti fuerant, nec denique alii, qui deinceps ad statum laicalem in dicto Ordine admitterentur, ullo suffragorum jure gaudere valerent, nisi in receptione Novitiorum ad professionem ejusdem cum eis status, & conditionis. Voluit insuper dictus Urbanus predecessor, & pariter indulxit, ut si quis ex dictis Fratribus Oblatis, seu Servientibus hujusmodi post supradictos septem à sua professione annos suum hujusmodi statum immutare nollet, de Superiorum suorum consensu in eo permanere, necnon eisdem privilegiis, quibus alii

B. b. 3. gavisuri

CLEMENS DECIMUS

370

gavisug̃ essent, qui accepto capitulo statum suum mutavissent, gaudere fibe, & hinc posse, & alias prout in prefatis Urbani prædecessoris literis, quarum tenores praesensibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis heberi volumus, uberiorius continetur.

Supplicatio.

§. 2. Cum autem, sicut dilecti filii Superiores dictæ Congregationis Gallicanae Nobis nuper exponi fecerunt, super præmissis, seu eorum occasione hubinde in eadem Congregatione varia exorta fuerint controværia, super quibus aliae ab eodem Urbano præcessore die 25. Maii 1644, ac à rec. mem. Innocentio X. die 6. Aprilis 1648, & Alexandro VII. Romanis Pontificibus prædecessoribus pariter nostris die 19. Decembris 1659, ac die 13. Septembris 1660, & die 11. Aprilis 1661, respectivè expedite fuerunt pariter in forma Breviæ literæ, ac tandem die 4. Maii 1663, Decretum à firmas, validas, & efficaces existere, & fore, subique irratis.

Congregatione tunc existentium S. R. E. Cardinalium

negotiorum, & consultationibus Episcoporum, & regula-

rium præposita emanavit, nec tamen exinde memo-

rate Congregationis Gallicanae tranquillitati sufficien-

ter provitum reperiatur, sed prænarratæ perturbatio-

nes, & inquietudines denud reviviscentes novum in

prælens paternæ charitatis, & providentie nostra

præsidium exposcant. Nobis propterè humiliter sup-

plicari fecerunt, ut in præmissis opportune providero-

, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica digna-

remur.

Declarat.
ut in rubr.

§. 3. Nos igitur corundem Superiorum votis hac in re quantum cum Domino possimus, favorabiliter annuere volentes, & eorum singulares personæ à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, à quibus quomodolibet innodare existunt, ad effe- chui præstrium dumtaxat consequendum harum se- rie abolentes, & absolutas fore censentes, ac aliarum literarum, & decreti prælatorum tendres præsentibus similiter pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, huicmodi supplicationibus inclinati, de nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum ejus- dem S. R. E. Cardinalium super hoc negotio à Nobis specialiter deputatorum, qui dilectum etiam filium Procuratorem Generalem, seu Commissarium Curia Familiæ Ultramontanae Ordinis S. Francisci audirent, ac rem mature examinassent, consilio, dispensationem, relaxationem, & indulta, quæ memoratus Urbanus prædecessor per suas literas primodiætis præfatis Fratribus Oblatis tunc temporis existentibus, sicut, supra scriptum est concessus dilectis filiis hodiernis, & per sub sequentia perpetua tempora futuris Fra- tribus Oblatis, seu Servientibus dictæ Congregationis

Gallicanae, auctoritate Apostolica reiòne præsentium parihumpter concedimus. Statuentes ut non solum Fratres Oblati, seu Servientes, qui eo tempore quo pri- modiætis Urbani Prædecessoris literæ emanarunt, in prefa Congregatione Gallicana erant, sed etiam alii hodierni, & per sub sequentia perpetua tempora futuri

Fratres Oblati, seu Servientes Congregationis huic-

modi, necnon quicunque alii, qui ad statum laicalem

in eadem Congregatione immediate, seu in ingredi

Religionis allumentur, nullo unquam tempore suffi-

giorum jure gaudere valeant, nisi in receptione Novi-

riorum ad professionem eisdem cum eis status, &

conditionis, ac super controversis præfatis perpetua

partibus silentium eadem auctoritate harum serie im-

ponimus.

§. 4. Decernentes easdem præsentæ literis tempore *Decretum*

firmas, validas, & efficaces existere, & fore, subique *irritans.*

Congregatione tunc existentium S. R. E. Cardinalium

plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac

illis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque

spectabat, in omnibus, & per omnia plenissimè suffra-

gari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari, fici-

que in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios,

& Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Au-

ditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane,

si secus super his à quoquam quavis auctoritate sci-

ter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus præfatis aliis Urbani, ac In-

Contrario
derogatio.

noccetii, & Alexandri prædecessorum literis, & decre-

to memoratae Congregationis Cardinalem, ac qui-

bulvis Constitutionibus, & Ordinationibus Aposto-

licis, necnon prælatorum Ordinis, & Congregationis

Gallicanae, aliisve quibulvis, etiam juramento, confi-

matione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora-

tiis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque

indulis, & literis Apostolicis in contrarium præmis-

sorum quomodolibet concessis, confirmatis, & in-

novatis. Quibus omnibus, & singulis illorum teno-

res pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad

verbū insertis habentes, illis alia in suo labore per-

mansuris, ad præmissorum effectum hac vice dum-

taxat, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque

contrariis quicunque.

§. 6. Volumus autem, ut earumdem præsentium li-

Transum-
porum ju-
des.

terarum transumpis, seu exemplis, etiam impressis,

manu aliqui Notarii publici subscripis, & sigillo

personæ in dignitate ecclesiastica constituta munitis

eadem prorsus fidis in judicio, & extra adhibeatur,